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DEBAT
LEDER

HAR pA BRYSTET I
I Bowling Intern nr. 5 kunne læses
)lUK-formand gået af«, Lige da jeg fik
det at vide, var min første tanke "Det
må han da selvom, det er kun ham
selv det kan vedkomme. Man har vel
lov til at bestemme selv, hvad man vil
gøre i sin fritid«.
Men alligevel kunne jeg ikke rigtig
kaste tanken fra mig, var det nu kun
een selv, der kunne bestemme en
sådan afgang.
Når man påtager sig et lederarbejde,
kan det forventes, at man gør det til
enden, og det er når ens periode er til
ende. Er det et toplederarbejde er det
endnu mere ens pligt at gøre dette
færdigt. I dette tilfælde, hvor Hans
Jørgen sagde JA til et job som UK-
chef for damer, har man grund til at
formode, han på forhånd har haft et
grundigt kendskab til jobbet. Jeg kan
godt tænke, at repræsentanter fra de
andre Unioner viste Hans Jørgen de-
res tillid, på baggrund af hans kend-
skab til UK, og yderligere ikke kom
fra deres Unioner, det kan være tillid.
Det er da også en tillidserklæring
overfor FBwU. Ingen ej heller Hans
Jørgen, var uvidende om, at det kun-
ne være »Øretævernes holdeplads«,
også nu hvor der var kommet en
landstræner, som der var delte me-
ninger om. Hvis man har en anden
mening, er det ens pligt, at kæmpe
for denne, det var måske netop denne
menings grund, man fik repræsentan-
ternes tillid.
Så er det jeg spørger, er det så ikke
for dårligt bare at gå, som et barn der
ikke kan få sin vilje. Jeg har ikke fået
nogen grund, jeg kan bedømme af-
gangen på, der er ej heller smækket
med døren, hvad pokker skal jeg vur-
dere·efter?
Det eneste jeg kan vurdere er, at en

leder, der ikke kæmper for sine ideer,
og som bare går, når han ikke får sin
vilje, må det skorte med hår på brys-
tet.
Jeg mener en sådan handling kun kan
skade andre mennesker fra Fyn, som
også kunne tænkes at få en tillidser-
klæring engang. Jeg kan godt tænke
mig, at lederne fra de andre Unioner,
og i alt fald uden deres lIlIId, ingen
job til folk fra Fyn, kunne få betænke-
ligheder fremover, når fynboor er på
tale.
Derfor er en sådan reaktion som Hans
Jørgens endnu mere beklagollg.
Jeg er også bekendt med, at on anden
leder fra FBwU foretrak at spille bow-
ling fremfor at tage til ledormøde i
DBwF.
Det syntes jeg ikke man kun tillade
sig. Det er en rtnqeaotolso af det
arbejde, som ledere Ira det øvrige
land gør. At man så eventuolt sender
en suppleant, gør det Ikke bedre. Den
person kan man med rimelighed ikke
forlange, skal kunne lage nogle store
beslutninger, og på landsplan, bliver
der ofte taget store og vidtspændende
beslutninger.
sA VENNER!
Tag nu jeres ledergerning , som en ud-
fordring og tænk jer om inden i gør
noget overilet. Respekter andres me-
ninger og arbejde og pas jobbet.
Hvis man ikke mener noget med det
job man har påtaget sig, så står alle
bedre ved, at man havde sact nej.
Jeg vil håbe disse tanker, jeg her har
fremsat som en leder i bladet, vil få
andre til at reagere og komme med
deres tanker og meninger, enten de
giver mig ret eller ej, alle skal være
velkommen.

Ib



lIJNEWS ~
F.Bw.U.
LEDERKURSUS
For første gang i historien stod FBwU
for initiativet til et lederkursus.
Kurset der foregik i en week-end på
Ærø, blev fremragende ledet af Arne
Israelsen og Jørgen Eltang, også kal-
det "Mik".
Vel ankommet lørdag morgen, og ef-
ter en hurtig værelsesuddeling, var vi
klar ti I at gå igang.
Første punkt var en præsentations-
runde, og så gik det ellers deruda'.
Først gennemgik Arne eller "Mik"
teorien om et emne, derefter blev der
inddelt i grupper, hvor emnet blev
vendt og drejet og forsøgt overført til
praksis.
Således fortsatte det, kun afbrudt af
spisepauser, helt frem til kl. 22.30.
På det tidspunkt var indlæringsevnen
også nedsat til noget nær nul.
Dagen sluttede med socialt samvær,
det vil sige det fortsatte til langt ind i
den nye dag. Leder af denne del af
kurset, hvor emnet var kendte sange

og næsten "pæne" historier, blev
glimrende ledet af formand John.
Søndag har IKKE guld i mund, men
arbejdet skulle gøres og blev gjort.
Dagen forløb intensiv lige frem til
færgeafgang .
Efter at have skåret os gennem isen
skiltes vi i Svendborg søndag aften.
FBwU blev pålagt at arrangere flere
kurser, man må så håbe at de bliver
positivt modtaget.
Nogle siger måske, nej tak, alt det
tørre stof er ikke noget for mig, men
til dem kan jeg sige; at teorien bliver
fremlagt på en levende måde, og
gruppearbejdet er spændende, også
fordi .man her kommer om på den
anden side af folk man normalt kun
kender fra den ene side ..
Jeg vil anbefale nuværende og kom-
mende ledere at tage imod Unionens
tilbud.
Tak for en god week-end.

Skydeskiven

SMEDIE- OG AUTOVÆRKSTED
REPARATIONS- OG SERVICEVÆRKSTED

FOR ENTREPRENØRMATERIEL

ROERSMEDEN ApS
vI Frank Jensen
ROERSVEJ6'5000 ODENSEC' TLF. (09) 122381



D.Bw.F. - VIDEO
SAMLET OVERSIGT OVER TIL RAOIGHED VÆRENDE VIDEOBAND

SAMT OVER DE KOMMENDE PRODUKTIONER
EMNE
DANSK BOWLING· betragtet over en
bred front. Fortæller om forskellige
ting i bowlingsporten. Egnet til frem·
visning for nye medlemmer.
Færdigproduceret i 1983

WORLD·CUP 1983
Danmarksfinalen i Køge Bowling Center
september 1983. Færdigproduceret i 1983

DANISH OPEN 1984
Fra finalen i august 1984. Er færdigpro·
duceret i 1984.

HVAD BRUGER VI PENGENE TIL?
Vi sætter focus på komiteer og udvalg
. og følger deres arbejde og resulaterne
på forskellige stadier og områder.
Kan erhverves fra jan. 1985.

INSTRUKTIONSPROGRAM
Gennemgang af elementær bowlingteknik.
Skridtlængde·Pendulering-Balance-
Flyttesystemer.
Forventes færdig medio feb. 1985.

JETTE HANSENS FANTASTISKE
FINALE
Finalen ved de nordiske mesterskaber
i Tammerfors 1984. Dansk speak.
Forventes færdigredigeret medio
jan. Forbehold for kvaliteten.

BOWLINGSKOLERNE I KBU
En kort gennemgang af, hvad der sker
oå bowlingskolerne i KBU. Beregnet til
introduktion for deltagerne.
Forventes færdigredigeret feb./marts 1985

VARIGHED
58 min.

119 min.

58 min.

110 min.

ca. 45 min.

ca. 50·60 min.

ca. 15. min.

KUGLETEKNIK M.M. ca. 25 min.
Beregnet til U·træf·deltagere. Gennemgang
de væsentligste grundlæggende teknikker
vedr. bowling.

ØKONOMI
Kan lånes efter nærmere
aftale - gratis.
Ved køb: bånd prisen plus
kopiomkostninger.

do

Kan købes for båndets
råpris.

Tilsendes en kontaktperson
i hver hal. Kan købes af
klubber og medlemmer
for båndets råpris.

Kan købes ti I båndets rå-
pris

Kan købes til båndets
råpris.

Kan købes til båndets
råpris.

Kan købes til båndets
råpris

Kan købes til båndets
råpris.

Vil blive tilsendt kon-
taktmand i hver hal.

Kontaktmand for Fyn
John Wozny

WORLD CUP/GOLD CUP ca. 20 min.
En kort orientering om den kommende
landsomfattende turnering, hvor slut-
målet er finalerne i henholdsvis Soul
og Athen. Færdig: marts 1985.



Turnerings NYT

HERRER 2. DIVISION. HERRER D.S.

Sirius måtte i Viborg se 2 point taget
fra dem, da Michael Møllers kugle
blev underkendt af TEK, ærgeligt da
holdet har brug for point for at undgå
nedrykning.
Sirius ligger nu på 3. sidste pladsen
med 36 point.
Af positive ting fra denne kamp kan
nævnes, at Thomas Buch lavede 843
(210) og derfor nu besætter 3. plad-
sen på barometret.
Top 10 har fået 13 point i de sidste 3
kampe og æder sig støt og roligt ind
på de øvrige hold i rækken, kun 3
point skiller nu Top 10 og Sirius ad.

DAMER 2. DIVISION.

Brasilia og BCM klarer sig udemærket
i 2. division.
Brasilia ligger nr. 3 med 60 point,
Jum Jum 76 har på 2. pladsen også
60 point og Chock ligger på første-
pladsen med 68 point.
BCM ligger på 6. pladsen med 44
point og er ikke tabt af feltet.
Derimod ser det sort ud for TOP 10,
TBC og Sirius, der besætter de sidste
tre pladser i divisionen med henholds-
vis 34, 28 og 10 point.

Smut klarer sig utroligt godt i D.S.
Med 58 point besætter de 2. pladsen,
med kun 2 point op til Trekanten fra
Kolding, som har fået 8 nemme point,
da Fraugde ikke kunne stille hold.
Gennemsnittet fortæller i hvert tilfæl-
de at de 'to hold er meget Jævnbyr-
dige. De to hold har også noget at se
frem til, da de stadig har et indbyrdes
opgør tilgode.

DAMER D.S.

OBwK ligger på en fornem 2. plads i
D.S. med 60 point og hele 6 point ned
til nr. 3. .
Top 10 er også meget godt med på 5.
pladsen med 44 point. Derimod kniber
det for Smut og Brasilia med at holde
kontakten til de øvrige hold. Smut har
28 point og Brasilia har 16 point.

SUS

Vi bowlere er de eneste, der har
forstået, at sand lykke er noget vi
kommer sovende til.

FM MIX 1984
Fynsmesterskabet for mixed par 1984
blev kendetegnet af umådeligt godt
spil, store resultater og spænding
lige til det sidste.
Fynsmesterskabet kendetegnede ikke
mindst fremragende parspil, hvor
begge parter lavede store resultater.
Inden sidste serie kunne det blive

FM - 1985
Der har været betragtelig fremgang i
tilmeldingerne til dette års fynsmes-
terskaber. Der er i skreven stund 194

enten Gunnar og Jette Nielsen fra Si-
rius eller Søren og Marianne fra hen-
holdsvis Sirius og Top 10, men i den
sidste serie blev Gunnar og Jette en
for stor bid for Søren og Marianne, da
Gunnar og Jette lavede langt over 400
i sidste serie.

deltagere, hvilket er en stigning på
17%. Dette er meget positivt, og giver
store løfter for fremtiden.



Sidste Stævne

NORDISK MESTERSKAB
UNGDOM

Nordisk mester ungdom: Liselotte Nørgård, Trekanten.

Danmark fik igen en nordisk mester,
kun to måneder efter at Jette Hansen,
Stenhuset, blev nordisk mester.
Det blev LiseloIIe Nørgård, Trekanten
Kolding, over de 24 serier slog Liselot
te 4585 point snit 191, desuden blev
det til guld i to-mands hold sammen
med Katja Knudsen, København. I
tre-mandshold fik Liselotte også bron-

ce, sammen med Katja' Knudsen og
Liselotte Ankerdal, Kolding.
Liselalle Nørgård sluttede med at få
bronce i fem-mands hold. En stor dag
for så ung en spiller.
Danmark fik også sølv i tre-mands
hold for piger, samt bronce i drenge-
nes tre-mands hold.



SPOTS
NYT FORPAGTERPAR.

Den 1. januar overtog Lis og Helge
Andersen forpagtningen af Odense
Bowlinghal, og i den anledning tog
»Hønsebowlsren«en sludder med Hel-
ge Andersen.

Helge vil bowlerne mærke nogen for-
andring nu og her?
Nej ikke lige straks, dog har jeg visse
planer, men først skal jeg have styr
på budgettet og den fremtidige øko-
nomiske udvikling.

Kan du komme nærmere ind på disse
planer?
Jeg vil satse på at få noget op og stå
for ungdommen fredag eftermiddag,
ligeledes skal samarbejdet med sko-

lerne udvides. For de arbejdsledige
ligger der også en plan lige om
hjørnet, i forbindelse med idræt om
dagen. Jeg har også planer om små
hurtige turneringer på hverdagsaftener
mellem kl 22 og 23.

Det har tit været kritiseret, at det var
svært at holde klubfester i hallen?
Det har altid været muligt, men ikke
mange har, af flere grunde, haft lyst.
Skulle interessen være der kan man
bare komme.

Den store afgang fra bowlingsporten,
er det ikke noget der kan skræmme?
Nej overhovedet ikke, jeg tror nemlig
ikke at afgangen skyldes økonomi,
men derimod dårlig ledelse af klub--
berne, og der er jo noget der kan ret-
tes hen ad vejen.

Til sidst et samvittighedsspørgsmål.
Er din plads i FBwU's bestyrelse ikke
blevet mindre heldig?
Nej det syntes jeg ikke. Jeg er her
mest for sportens skyld og mindre af
økonomiske grunde, så derfor vil jeg
gerne fortsætte arbejdet i FBwU, men
hvis et flertal mener noget andet, er
sagen jo klar.

"HØNSEBOWLEREN" vil gerne ønske
Lis og Helge held og lykke.

Ærboe

ODENSE
KONGENSGADE 64·68. TELEFON 124620
5000 ODENSE C

V I N H A N D E L A/S

Egon Import o f

orlgln.' vin og spirltUI



ALLIANCE
REPRÆSENT ANTSKABSMØDE
Fredag den 7. december 1984 havde
Odense Bowling Alliance deres ordi-
nære repræsentantskabsmøde.
Der var 7 klubber tilstede og de fik en
lang snak om forhold i hallen og
meget andet.
Hallen og dens ledelse blev, som altid
debateret kraftigt. Der var tanker
fremme om overtagelse af ledelsen,
men denne er nu blevet ganske uak-
tuel.
Alle beretninger blev godkendt, selv

kassererens, der kunne fremvise en
renteindtægt på 0,21 kr. En enkelt
mente foreningens formue kunne an-
bringes med et bedre afkast.
Bestyrelsen fik følgende sammensæt-
ning efter valgene:
Formand Johnny Jørgensen, Kasserer
Niels Ærboe Hansen, Sekretær Ib
Hansen, Suppleant Johan Paulsen,
Revisor Kaj Brink, Revisorsuppleant
Jørgen Kaas Larsen.

Ib

RABATORDNING
MED OSB
Med virkning fra 1. januar 1985 er der,
mellem DSB og alle klubber under
DIF truffet aftale om en grupperabat.
Der ydes 50% nedsættelse i ordinære
dobbelt billetpriser, såfremt gruppen
er på mindst 10 personer.
Billeterne bestilles på en særlig be-
stillingskupon, tidligst to måneder og
senest en måned før afrejsedagen .
Aftalen varer til den 31. december, og
gælder ikke til lyntoge.

PRISEKSEM PLER:
Priserne er ordinære dobbeltbilletpri-
ser.

Odense - Arhus. . . . . . . . .. kr. 182,00
Odense - Alborg kr. 318,00
Odense - Viborg. . . . . • . .. kr. 274,00
Odense - Herning. .. . . . .. kr. 174,00
Odense - Kolding. . . . . . .. kr. 94,00
Odense - Silkeborg kr. 190,00

SHOW - BOWLING
Ifølge en orientering fra Københavns
Bowling Union er der nu lempet for
deltagelse i SHOW-BOWLING.
Fremover vil der være mulighed for at
lade både licenserede og ulicenserede
deltage i samme stævne, blot skal
arrangøreren være medlem af forbun-
det.
Hvad er så SHOW-BOWLING?

Ja det må vel være alt andet end lige
4-6 og 8 serier, AM/EU, som vi
kender så godt fra turneringer og
stævner arrangeret af forbund og uni-
oner.
Præmier og registrering er der ingen
ændring på.

PRÆMIEREGULATIV

Ærboe

Det er før nævnt, at præmier på 500,-
kr. og derunder ikke skulle indsendes,
men de skal dog stadig registreres
hos forbundet.

Ærboe

§ 27 REKORDREGLEMENT
Under punkt 4 blev det vedtaget, at
individuelle rekorder kan sættes på
alle distancer fra 2-8 serier.
(Gælder både EU og AM spilleform).



WORLDCUP

Så er det igen tid til den årlige
WORLD CUP udtagelse.
Afviklingen foregår stort set som de
foregående år, dog med et par æn-
dringer, der her skal omtales.
De 3 serier (AM eller EU) der skal
spilles, kan afvikles enten som løs-
spil, ved stævner, på en træningsaf-
ten eller indlagt i en turneringskamp.
Man kan forsøge så mange gange
lysten rækker.
Med hensyn til at afvikle de 3 serier i
en turneringskamp gælder følgende
regler:
Man skal på forhånd oplyse hvilke 3
serier der skal være gældende, og
hvis der sker udskiftning bliver afgif-
ten på 15,- kr. refunderet.
Det vil være tilladt at udfylde WORLD
CUP slagsedlen efter kampen.
Da det kan afstedkomme visse pro-
blemer at afvikle WORLD .CUP under
turneringskampe, bør klubberne nok
tage stilling til om man overhovedet

.,985
vil tillade det, eller måske kun tillade
det på nogle hold.
Ved halfinalerne, der spilles over 6
serier AM, deltager de 10 ugeviridere,
damer/herrer, samt de højeste resul-
tater, altså ialt 16 damer og 16 herrer.
I zonefinalen, øst/vest, deltager hal-
vinderne, men da der skal være 16
deltagere bliver der fyldt op med de
højeste resultater fra halfinalerne.
Danmarksfinalerne består af 8 damer
og 8 herrer, der spille alle mod alle og
uddeles bonuspoint (matchplay).
Vinderne af finalen repræsentere Dan-
mark ved WORLD CUP verdensfina-
len , der foregår i Soul.
De indledende runder starter den 4.
marts 1985 og slutter den 12. maj
1985.
Sideløbende med WORLD CUP afvik-
les der en 300 nedrykker, bestemmel-
serne for denne vil trsmkornrne på et
senere tidspunkt.

Ærboe

Jernbanegade 17, 0000 Odense C - Tlf. (09) 118244

De bedste tider - er måltiderne I



HALVVEJS STILLING

Herrer 2. division SNIT POINT Damer 2. division SNIT Point
1. Twenty Five 1088 54 1. Chock 1033 54
2. Exodus 1103 44 2. Brasilia 1013 50
3. Chock 1097 40 3. Jum Jum76 977 50
4. ST, 1070 40 4. Top 5. 986 42
5. Sirius 1092 34 5. Kammeraterne 976 40
6, Viking 1082 34 5. Kammeraterne 976 40
7. Amici 1083 34 6. B.C.M. 959 34
8. Split 1094 32 7. Op-Ned 962 32
9. Fight 1066 24 8. Top 10 959 30

10. Top 10 1057 24 9. T,B.C. 933 10
10. Sirius 889 10

Herrer DS SNIT POINT Damer DS SNIT POINT
1. Trekanten 1073 48 1. Trekanten 1030 60
2. Smut 1059 44 2. O.Bw.K 976 56
3, KBC 78 1054 44 3, ST. 1003 50
4. Apollon 1047 44 4. Top 10 944 36
5, Jum Jum 76 1038 40 5. Apollon 943
6, O,Bw.K. 1050 36 5. ApolIon 943 36
7. Brasilia 1025 34 6. S.Bw.K, 960 35
8. BCM 1028 28 7. Uldjyden 934 34
9, Hot Spot 994 26 8. Smut 807 22

10. Fraugde 983 16 9. Sambowl 894 21
10. Brasilia 866 16

Herrer serie 1 Fyn SNIT POINT Damer serie 1 Fyn SNIT POINT
1. Sirius 2, 1007 72 1. Fraugde 863 64
2. H.P.1. 996 61 2. Top '10 849 56
3. Sambowl 1, 988 58 3, B.C.M. 2. 743 38
4. O.Bw.K. 2. 960 54 4. Svendborg 806 22
5. B.C.M. 2. 979 50
6. T.B.C. 1. 963 38
7. Top 102, 954 38
8. Sirius 3, 894 26
9, Brasilia 2. 916 24

10, Top 103. 847 23

Herrer serie 2 Fyn SNIT Point Ole Wennevold

1. Svendborg 1. 656 86 Assurancer

2. Smut 2. 609 66 Kgl.Brand3. O.Bw,K, 3. 494 46
4, Fraugde 2. 564 42 Det kongelige ocno.ereoe almindelige Brancassumnce-Compaqru
5. Sambowl 2. 579 40 09·1180896, B,C,M, 575 38 vcsterqaoc 15, f:'l<lkhaven

7, T.B,C, 2, 367 36 5000 O<1r>n';1' C

8. P.E.B, 1. 464 36 PrIV,'!!09· 15:'001

9. Sirius 4, 539 30
10. Svendborg 2. 520 30



CSENIORB~ROME lER I
HERRER:
1. Søren Sørensen Sirius
2. Tommy Jensen Smut
3. Thomas Buch Sirius
4. Allan Nielsen Sirius
5. Lars Lindbjerg Smut
6. Johnny Hansen Sirius
7. Kaj Brink Sirius
8. Johnny JørgensenO.Bw.K.
. Hans J Hansen Top 10

10. Dennis Knudsen B.C.M.

DAMER:
1. Mette Nielsen O.Bw.K
2. Ingelise Larsen T.B.C.
3. Esther Hansen Brasilia
4. Lis Larsen Brasilia
5. Dorthe Dolleris B.C.M.
6. Marianne Ten VenTop 10
7. Ella Andersen Brasilia
8. Kirsten JørgensenO.Bw.K.
9. Heidi Benneke Top 10
10. Elsa Schr6der Top 10

MIX FYN SNIT
1. O.Bw.K. 578
2. Brasilia 544
3. P.E.B 467
4. Fraugde 509
5. T. B.C. 454
6. Sambowl 489
7. Top 10 479
8. B.C.M. 357

860
849
843
840
838
836
830
823
823
819

808
796
787
784
771
763
759
759
753
751

POINT
64
42
40
39
34
28
25
8

GOLD CUP

Nyhed lor C og D spillere.

Som noget nyt afvikles der I ar en
GOLD CUP, hvor kun C og D spillere
kan deltage.
De indledense runder, der starter den
4. marts 1985 og slutter den 14. april
1985, afvikles efter samme proposi-
tioner som WORLD CUP.
Halfinalerne afvikles i ugerne 16 og
17, og Danmarksfinalen den 3.-4.maj
1985.
Europafinalerne foregår i Grækenland.

Ærboe
I

ALT I SMATRYK

VISITKORT
FIRMAKORT
MENUKORT
SERVIETTRYK
INDBYDELSESKORT
TÆNDSTIKKER
SELVKLÆBENDE MÆRKER
BREVPAPIR
KONVOLUTTER
OG MEGET MERE

T.T. Minitrykcenter
Toftevej 16 b, 5220 Odense Sø

Telefon: (09) - 14 80 71

"HOF er ikke det værste vi har..:'



UnGDOm
liden

HALVVEJS STILLING
Ungdom Od. - Ko. SNIT
1. Brasilia 657
2. O.Bw.K. 680
3. Top 10 562
4. Fraugde 548
5. Trekanten 3. 501
6. Trekanten 4. 394
7. K.B.C. 78 382
8. K.B.C. 78/2 414

POINT Ungdom FYN SNIT POINT
62 1. Smut 595 46
58 2. Brasilia 589 40
40 3. O.Bw.K. 538 34
34 4. Fraugde 425 14
24 5. Top 10 374 14
16 6. Sirius 354 2
10
4

UNGDOMSBAROMETER

YNGLINGE:
Drenge
1. Henrik Nurnberq
2. Claus Nurnberq
3. Steen Hansen

O.Bw.K.
O.Bw.K.
Brasilia

JUNIOR:
Drenge
1. Thomas Hansen Top 10
2. Jan Petterson O:Bw.K.
3. Steen Rasmussen Brasilia

PUSLINGE:
Drenge:
1. Torben Nielsen
2. Jacob Andersen
3. Morten Andersen

Fraugde
Fraugde
Fraugde

800
792
781

886
782
686

502
479
471

Piger:
1. Marianne Staszak Fraugde
2. Helen Pedersen Smut
3. Pia Rasmussen Brasilia

742
683
661

Piger:
1. Lene Nielsen Brasilia 691

Piger:
1. Charlotte Staszak Fraugde
2. Helle Nielsen Sirius

495
454

Ungdom
Landspokalturnering Vest
Der eksistere stadig to fynske hold i
Landspokalturnering Vest.
Det er Fraugde's puslingehold og
OBwK's ynglingehold.
Vestfinalerne afvikles i år i Odense
Bowlinghal, lørdag den 20.april 1985,

og vinderne skal videre til landsfina-
lerne i juni på Sjælland.
Vi håber at begge hold vinder (jeres
kampe, så vi atter får fynske pokal-
vindere.

Ib
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KLUB NYT

KLUB GENERALFORSAMLING
Følgende klubber har afholdt generalforsamling og fået føl-
gende bestyrelse:
SIRlUS

Formand:
Kasserer:
Spilleudvalgsformand:

TOP 10.

Formand:
Kasserer:
Spilleudvalgsformand:

T.B.C. - Tårnet.

Formand:
Kasserer:
Spi Ileudva Igsformand:

SMUT

Formand:
Kasserer:
Sekretær:

Kaj Nrink
Jan Brygger
Gunnar Nielsen

Cornelis Ten Ven
Grethe Nielsen
Henning Korspang

Torry Hansen
Yvonne Espersen
Ib Fahlen

Johan Poulsen
Rudolf Jensen
Lars Lindbjerg

rRestaupant
o

"TARNET"
Rugårdsvej 60, Odense, tlf. 12 08 90

HUSK! VI HAR DINER TRANSPORTABLE.



MEDLEMSUDVIKLING.

Ignennem det sidste år, har vi i Fyns
Etowling Union haft en målsætning
gående ud på, at skaffe nye medlem-
mer. Et initiativ, jeg håber vil bære
frugt i den kommende sæson.
I et forsøg på at få et overblik over de
sidste par år, har jeg lavet neden-
stående statistik, der er et indadvendt
billed på, hvordan vi har udviklet os
hidtil.

Efter at have set på disse tal, kan
man så spørge sig selv: Hvad vII og
skal vi med nye medlemmer, så læn-
ge vi ikke er bedre til at fastholde de
gamle? .
Er det god politik, at bruge en masse
tid og penge på at få folk Ind,
hvorefter vi så åbenbart giver dem en
behandling, så de forsvinder igen?

HVAD ER DER sA GALT?

ØKONOMIEN, siger alle: Ja det er
rigtigt, at bowling er dyrt, men der er
også en regel, der siger, at hvis varen
er god, og folk synes de har brug for
den, kan den også sælges.

HALLEN, siges der. Ja det er også
rigtigt, at man kunne forbedre den
service, vi får fra hallens side, men da
vores problem Ikke er isoleret til Fyn
alene, men nok snarer er generelt for
hele landet, ligger svaret heller ikke
her.

DEN NYE SPILLEFORM, Ja den gav
mange udmeldelser. Ikke fordi den var
dyrere end den gamle, men fordi man
ikke fik så mange serier for de samme
penge. Her var det ikke økonomien,
men lysten til at betale det samme for
en mindre ydelse, der gjorde udsla-
get.

Nej jeg har heller ikke svaret, men jeg
kan pege på nogle punkter, som jeg
mener har indflydelse på de ustabile
tilstande vi har i medlemstallet.

LEDERTRÆNING/ UDDANNELSE:
Dette er ikke en kritik af vores klub-
bestyrelser, men vi er nødt til på
længere sigt at få uddannet flere
ledere, således at man ved, hvad man
har med at gøre, hvor vi vil hen og
hvordan vi kommer der. I dag kører
det mere efter laissez-faire princippet,
hvis man Ikke ligefrem tendere anarki-
stiske tilstande. (misforstået form for
medlemsdemokrati).

FAMILIESPORT:
Det der skulle være sportens styrke
nr. 1, er nok også den største svag-
hed med hensyn til stabil udvikling. I
modsætning til de fleste andre i-
drætsgrene, hvor konkurrenceidræt er
baseret på ungdom og unge uden den
store famlliemæssige forpligtelse, er
bowling baseret på en medlemsskare,
der for en stor dels vedkommende,
har familie at tage hensyn til. Uanset
om det er den ene, eller begge ægte-
fæller samt børn, der spiller, er det
en stor belastning, når familien week-
end efter week-end, skal afsted for at
spille kamp, mange gange flere for-
skellige steder i landet på samme tid.
På et tidspunkt vil mange komme til
den konklusion, at de personlige og
økonomiske omkostninger overstiger
det udbytte, de har i et sådant ræs,
og den eneste løsning, de kan se, er
at melde sig ud.
Vi kan se det når forårssæsonen er
forbi, mange reagere ligesom skole-
børn, der får sommerferie. Her ligger
nok også noget af årsagen til de lave
tilmeldingstal til unionsstævner samt
klubstævner.



Medlemmerne ønsker at have fri, når
de ikke er »tvunget" til at deltage.

KLUBSTRUKTURER:
Efter min mening er medlemmerne
spredt over for mange klubber.
I FBwU er der et gennemsnit på 38
medlemmer pr. klub, hvilket giver en
masse ulemper. F. eks. skal 25% af
vor medlemmer deltage i en eller
anden form for lederarbejde, og det
lægger et stort pres på mange. Med
få større klubber, vil man også bedre
få plads til dem, der vil hygge sig og
dyrke sporten mere afslappet, uden at
der stille store krav til dem, samt til
de spillere der går ind for og er
indstillet på at yde noget for det, de
kan opnå i konkurrencesport.
Det vil sige man kunne få en større og
mere stabil bredde, samtidig med, at
man havde større mulighed for at
udvikle topspillere.
Økonomisk ville det også være en
fordel, idet der ville være flere til at
betale fællesudgifterne.

TURNERINGSAFVIKLlNG:
Her ville en hensyntagen til det fak-
tum, at det er en familiesport, ikke
være af vejen. Færre kampe ville give
flere fri-week-ends. Afvikling af herrer
og damekampe på hver sin spilledag.
Hvad med barnepige når far spiller i
Alborg og mor spiller i Viborg?

Hermed skal det ikke være sagt, at
jeg mener vi skal gøre alt, for at
beholde eller øge vores medlemstal.
Men man må på klun-, unions- og
forbundsplan gøre sig klart:

HVAD ER DET VI VIL?

Vil vi være konkurrence- og elitesport.
Vil vi være familiesport.
Vil vi være begge dele.

Som medlem af D1F skal vi være de
første

Som medlem af DIF skal vi være det
første, vi vil være begge dele, må vi
indrette os efter, hvor meget af hvert
vi vil have. Det har vi ikke gjort idag,
hvis vores hovedmål er, at blive så
mange som muligt, uanset fordelin-
gen.

Men er det det , vi vil?

Det kunne jo også være resultaterne
af en tidligere planlagt strategi, der er
ved at vise sig nu. Så bør vi måske
ikke se så meget på de negative
medlemstal, men prøve at finde nogle
af de positive sider af udviklingen, og
vurdere, om de er prisen værd?
Er de det?

FM Tips

Lars Pedersen, OBwK

Ved dette års Fynsmesterskaber vil
»HØNSEBOWLEREN" afvikle et FM
TIPS i lighed med det vi lavede til
PAR FM.
Vi håber, det er noget i bryder jer om,
da overskudet går til et godt formål,
nemlig Fyns Bowling Unions Ung-
domsfond.
Det er fondsbestyrelsens håb, at fon-
den må nå op på et betragteligt beløb
til glæde for den fynske bowling
fremtid. Det er trods alt her vi skal

hente og udvikle kommende seniorer,
så også Fyn skal kunne gøre sig
bemærket på landsplan.
De penge der kommer ind, bliver delt
i to dele. Den ene går til ungdoms-
fonden, og den anden halvdel bliver
delt mellem de tippere der har den
rigtige kombination, er der kun een
tipper der er alene kan han bære alle
pengene hjem, uden at dele med
andre, det er da en rar tanke.

,JULESPIL FOR UNGDOM.

Ib

Old Girls - Old Boys, vil gerne takke
alle som købte Amerikansk lotteri til
fordel for den fynske ungdom.

Ungdomslederen får udbetalt 2.000,00
kr.
På gensyn til november igen.

V/H



EJBEN ER VÆK!

I KBU's bowlingnyt nr. 3 - 1984, efter-
lyser man Ejben.
Vi kan her fra øen meddele, de stærkt
søgende københavnere, hvis de skulle
læse vort blad, vi har ham ikke på
øen. Politi og brandvæsen har været
sat på sagen, med et stærkt negativt
resultat.
Beklager venner - skulle det være en
anden gang.

Ib

KUGLEKONTROL = TABT SCORE
Teknisk Komite, som er DBwF's ud-
valg for godkendelse af bowlinganlæg
og udstyr, har bebudet skærpet kug-
lekontrol efter 1. januar 1985, ved alle
DBwF arrangementer herunder også
divisionskampe.
Dette gjorde at TEK underkendte en
bowlingkugle, tilhørende en spille fra
Stenhusets herrerhold . Resultatet blev

at spillerens score blev fratrukket hol-
dets score, med det kedelige faktum,
holdet tabte 0-8.
Dette kan nok få en eller anden til at
tænke sig om. Få sit udstyr i orden,
der bliver flere spillere udtaget til
kontrol efter kampe og stævner, i
fremtiden.

Ib

FØRSTE FYNBO
OFFER FOR
TEK's KUGLEKONTROLI
Under en 2. divisionskamp mellem 8T
og 8irius kunne der spores nervøse
trækninger hos nogle af spillerne fra
de to hold.
Oppe bag spillerne stod der et par
herrer fra TEK som havde i sinde at
kigge spillernes kugler lidt efter i li

hullerne«.
I 10. rude stillede en af de to herrer
sig bag 8irius og forklarede et par af
spillerne, hvad der skulle til at foregå.
De spillere der ikke fik noget fortalt
vidste da også hvad der skulle ske,
fordi et par af dem havde stiftet
bekendtskab med dennes kuglevægt,
så forståeligt nok nervøst spil i 10.
rude af Sirlus.

Efter kampen havde 8T synligt nok
ingen bekymrede miner, fordi de tirs-
dagen forinden, havde fået checket
deres kugler.
Efter kontrolvejningen viste det sig at
Michael Møllers kugle havde 5 gram
for meget i sidevægt og blev derfor
diskvalificeret og holdets 2 point blev
taget fra, så sirius måtte gå fra Viborg
med et nederlag på 8-0.
Michael fik også sidste år underkendt
en kugle, men fik så købt og boret en
anden, og var i en god tro med, at
den nye kugle.var tip-top i orden.
Det sted han købte og fik boret sin
kugle, blev den målt både før og efter
boringen.
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Formand Wozny havde en dag forvil-
det sig ned i svømmehallen.
Nede i bassinnet bjærgede han under-
delen af en bikini. Han stod nu og
viftede med denne ved bassinkanten.
-»Gud det er rnln!« råbte en ungmø
nede i vandet.
-»Ja, ja det kan enhver sige, kom her
op og bevis det.«, svarede John med
et snedigt grin.

Et ægtepar i Brasilia skulle skilles, og
sad nu ved advokaten.
-»Godt så er vi eninge om, at gå fra

Et ægtepar fra Brasilia skulle skilles,
og sad nu ved advokaten.
-»Godt , så er vi enige om, at gå hver
til slt«, sagde advokaten.
-stkke tale orn«, sagde brasilianerin-
den, »Jeg tar' bilen«.

Et par af OBwK's ungdomsspillere bor
dør om dør, med en pæn ældre
herrer.
De håbfulde bowlere lader ret ofte
stereoen blæse alle 52 watt, og en
dag ringede den ældre genbo på
døren.
-»1 har så mange Heavy Rock plader,
kunne jeg få lov at låne dem et par
dage?".
-»Joh, de holder måske meget af hård
rock?".
-»Nej, netop derfor«.

Hvad der godt for mig
er godt for mine omgivelser

Elsa kom glad hjem og fortalte Niels,
at de var inviteret til karneval.
-»Men tænk Niels, jeg har ikke noget
at tage på«, sagde hun.
-»Fint så siger vi at du kommer i Eva
kosturne«.

Ole Wie fortalte med skræk i stem-
men, at han havde hørt i TV, at der
stadig fandtes menneskeædere!
-»Er det rigtigt«, spurgte svigermor.
-»Ja, ja speakeren sagde, befolknin-
gen lever hovedsagelig af turister".

Der var møde omme på »Bas Vlola«,
og på første række sad Helge. Han
var egentlig gået forkert, han troede
det var om voliere.
-»Sig mlq«, spurgte taleren, henvendt
til fuglekongen, »vasker du nogensin-
de op?«.
-»Nej«, svarede Helge, » jeg vil så
nødigt slå noget i stykker i vort ægte-
skab«.

Niels sad en dag og talte med en
anden BeM'er.
-»Har du hørt om den løgnedetektor,
der råber op og lyser rødt, hvis man
fortæller en løgn?«, spurgte niels.
-»Om jeg har", svarede den anden
bowler, »sådan en har jeg været gift
med i 10 år«.

»Og så er der dem der fortynder
whlskyen«, sagde Troels med væm-
melse i stemmen.
-»Ikke her«, sagde Karen, »jeg får
vand i munden bare jeg ser en flaske
Johnny Walker!«.

En tidligere sømand, som nu spiller
bowling, fortalte om engang han var
strandet på en øde ø, med en yppig
lyshåret model.
-»Nu må vi tænke os godt om, inden
vi gør noget overilet", sagde han.
-»Ja«, svarede hun »en ting ad gan-
gen«.
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FØDSELSDAGE
11.12. Ruth D Nielsen Fraugde

29.13. SV. A. Hansen Fraugde

23.13. Ejlif Mortensen Old Boy

50 år

50 år

50 år
31.13. Else Pedersen Brasilia 50 år

LOTTE OG HELGE
Siger tak for opmærksomheden ved vor forpagtning, og
håber på fortsat godt samarbejde.

MINITERIA • Grill·kyllinger
• Pommes frites
• Pølser
• Forårsruller
• Bøfsandwich
• Burgere
• Dessertis
• Konfekture
• Sodavand
• Vin
• Pilsner

Så let er det . drej 181112

Alt indenfor

GRILL
ASNINGSTIDER:

Søndag-Fredag klo 11,00-23,00
Lørdag kJ.11,00-20,00

BANEVÆNGET - NÆSBY - TLF.181112



EFTERLYSNING! UNDGA DØDE PUNKTER
Fyns Bowling Union VED KLUBFESTEN !

Efterlyser deres kugle penne!

Før de bliver fundet kommer
der altså ingen stof til HØNSE- DUOEN
BOWLEREN: »De glade relsende«

sang og historier (også pæne)

REDAKTION For et mindre tillæg

Villy Hansen (a n s h ) 12 27 05 medbringes Ju-Hu pigerne
Niels Ærboe Hansen 17 30 01 Jane og Jonna
Ib Hansen 96 15 66
Søren Sørensen 16 26 36 Cornelis og John W

NÆSTE NUMMER AF »HØNSEBOWLERENII UDKOMMER
CA. 1. APRIL

Kom IKKE i denne situation
- køb dit bowlingudstyr i

c/o Viborg Bowling Center, Tinghallen
Tlf. 61 0411 eller Tlf. 625790 (hallen)

- vi fører alle de moderne kugler
- eneforhandling; Danmark af den nye
AD/DAS BOWLINGSKO

LEO'S
PRO SHOP



HEJ

ODENSE

BOWLJ:NGHAL

ØNSKER FORTSAT SKUB
I KUGLERNE

Hallens åbningstider:

Mandag. . . . . . . . . . . . . . . .. kl. 10 - 23
Tirsdag. . . . . . . . . . . . . . . .. klo 15 - 23
Onsdag. . . . . . . . . . . . . . . .. klo 15 - 23
Torsdag klo 10 - 23
Fredag klo 15 - 23
Lørdag klo 10 - 18
Søndag kl. 10 - 18

TELEFON 09 - 16 81 13

Oagl ig leder:
HELGE ANDERSEN

GM (091 14 80 71


